Gemeinde Schorfheide

Der Bürgermeister

Ortsteile: Altenhof, Böhmerheide, Eichhorst, Finowfurt, Groß Schönebeck, Klandorf, Lichterfelde, Schluft, Werbellin

Gemeinde Schorfheide, Erzbergerplatz 1, 16244 Schorfheide



Pressemitteilung

Schorfheide, 20.05.2019

Live-Präsentation am Wahlabend in Schorfheide

In der Gemeinde Schorfheide können interessierte Bürgerinnen und Bürger am Sonntag, dem 26. Mai 2019, den jeweils aktuellen Auszählungsstand der Stimmen für die Wahlen zur Gemeindevertretung und zu den Ortsbeiräten direkt verfolgen. Dazu wird es im Beratungsraum in der Gemeindevertretung am Erzbergerplatz 1 in Finowfurt eine entsprechende Live-Präsentation geben, in der die Zwischenergebnisse aus den Wahllokalen in der Gemeinde gezeigt werden. Aktuelle Informationen gibt es am Wahlabend auch auf der Gemeindeseite www.gemeinde-schorfheide.de.

Ab 18 Uhr werden in den Wahllokalen der Gemeinde Schorfheide die Stimmen in der Reihenfolge Europawahl, Kreistagwahl, Gemeindevertreterwahl und Ortsbeirat ausgezählt. Wahlleiterin Angela Braun rechnet ab etwa 21 Uhr mit den ersten Ergebnissen für die Gemeindevertreterwahlen.

Zur Absicherung und Durchführung der Wahlen sind in der Gemeinde Schorfheide insgesamt rund 130 Wahlhelferinnen und Wahlhelfer in 14 Wahlvorständen in den neun Schorfheider Ortsteilen sowie in den vier Briefwahlvorständen in der Gemeindeverwaltung im Einsatz.

Für die Europawahl sind in der Gemeinde Schorfheide nach aktuellem Stand rund 8.850 Bürgerinnen und Bürger wahlberechtigt. Für die Kreistags-, Gemeindevertretungs- und Ortsbeiratswahlen, bei denen bereits eine Wahlteilnahme ab 16 Jahren möglich ist, sind aktuell rund 8.970 Einwohnerinnen und Einwohner wahlberechtigt.

Die Gemeinde Schorfheide nordöstlich von Berlin umfasst mit einer Fläche von 237 Quadratkilometern und rund 10.000 Einwohnern die Ortsteile Altenhof, Böhmerheide, Eichhorst, Finowfurt, Groß Schönebeck, Klandorf, Lichterfelde, Schluft und Werbellin. Die Schorfheide ist Teil des UNESCO-geschützten Biosphärenreservates Schorfheide-Chorin und, dank des hohen Wildbestandes, seit Jahrhunderten ein attraktives Jagdgebiet.

Kontakt:

Ulf Kämpfe
Presse-/Öffentlichkeitsarbeit
pressestelle@gemeinde-schorfheide.de

Tel.: 03335 45 34 18 Fax: 03335 45 34 35

www.gemeinde-schorfheide.de